22
HH-St

11110.521100

12600.521100

12600.521100
12600.521100

12600.521100
12600.521100

11110.521100
11110.521100

11110.521100

11110.521100

11110.521100
11110.521100

11110.521100

12600.521100
12600.521100
12600.521100
11110.521100

11110.521100

12600.521100

Gemeinde / Amt

07_Amt-Briick

07_Amt-Briick

07_Amt-Briick
07_Amt-Briick

07_Amt-Briick
07_Amt-Briick

07_Amt-Briick
07_Amt-Briick

07_Amt-Briick

07_Amt-Briick

07_Amt-Briick
07_Amt-Briick

07_Amt-Briick

07_Amt-Briick
07_Amt-Briick
07_Amt-Briick
07_Amt-Briick

07_Amt-Briick

07_Amt-Briick

Blaue Liste

Objekt-kategorien

Amtshauser

Feuerwehr-Gerateh

Feuerwehr-Gerateh
Feuerwehr-Gerateh

Feuerwehr-Gerateh
Feuerwehr-Gerateh

Amtshauser
Amtshauser

Amtshauser

Amtshauser

Amtshauser
Amtshauser

Amtshauser

Feuerwehr-Gerateh
Feuerwehr-Gerateh
Feuerwehr-Gerateh
Amtshauser

Amtshauser

Feuerwehr-Gerateh

Ort der MaRnahme

Gebidude #59

Borkwalde

Golzow
Gomnigk

Trebitz (Gomnigk)
Linthe

Gebdude #59
Gebidude #59

Gebdude #59

Gebadude #59

Gebdude #59
Gebadude #59

Gebadude #59

alle Ortswehren
Deutsch Bork

allgemein fir alle
Gebadude #59

Gebdude #59

Golzow



12600.521100 07_Amt-Briick Feuerwehr-Gerdateh  Golzow
12600.521100 07_Amt-Briick Feuerwehr-Gerateh Borkwalde
12600.521100 07_Amt-Briick Feuerwehr-Gerdateh  Golzow



Prio 1 = MalRnahmen die umgesetzt werden miissen

Bezeichnung Malnahme

Fensterfront 2. OG Slidseite-Terrasse

Modernieserung Heizungsanlage

Instandsetzung Flure - Fuboden, Wande - aus dem der
Wernerschen Liste darum 0 Euro Geld an
Feuerwehrverein iberweisen Eigenleistung

Funksteuerung Tor

Erneuerung Tor Trebitz (Jugendbus / Lager)
Funksteuerung Tor

Instandsetzung/Erneuerung Fensterfront Dachterrasse
2. OG Sud-Westseite

Inspektion + Wartung Fenster EG + 1. OG + 2. OG
Instandsetzung/Erneuerung Aufbereitung Fenster 2. OG

+ Dachterrasse Nordseite
Ums. Malinahmen Brandverhutungsschau

(Rauchschutztiren zu Fluren, zweiter Rettungsweg Ost
bis in DG, verbreiterung Eingangstir onkl.

Automatikschaltung)
Masterplan:

Neugestaltung Foyer fiir Biiros +
Besprechungsmaoglichkeiten (Sitzgelegenheiten mit Tisch
- soundproofed) inkl. Planungskosten

Einzug AD inkl. MA ins DG nach Auszug AZV

lvon?2
neue Eingangstiir siehe einbau elektronisches
SchlieRsystem + Fenster-MA-Raum-1. OG

Umsetzung MalRnahmenkatalog siehe "Wernerscheliste"
Feuerwehrrundtour

Funksteuerung Tor
allg. Instandhaltung
allg. Instandhaltung

2von 2
elektronisches online Schliessystem fir
Haupteingangstiir - i.V.m. einabu neuer Eingangstiir

Dacher Garagen - aus der Wernerschen Liste
darum O Euro - Geld an Feuerwehrverein
lberweisen Eigenleistung

Abarbeitungsstand

wird noch beauftragt

Mittelfreimeldung

wird noch beauftragt
Mittelfreimeldung

Mittelfreimeldung
Mittelfreimeldung

wird noch beauftragt
fertig und bezahlt

wird noch beauftragt

angearbeitet

fertig u. teilbezahlt
angearbeitet

wird noch beauftragt

Mittelfreimeldung
Mittelfreimeldung
angearbeitet
angearbeitet

wird noch beauftragt

wird noch beauftragt

Prio 3 = MalRnahmt

502.000,00
Plan Kosten in
Euro

23.000

18.000

1.500

7.000
2.500

6.000
5.000

15.000

80.000

30.000
28.000

13.000

139.500
2.500
55.000
20.000

2.000



neue Sektionaltore (5) wird noch beauftragt 50.000
Einspeisung Ladestrom fiir LF von Decke Mittelfreimeldung 2.000
Tankreinigung fertig und bezahlt 2.000



2n die wiinschenswert sind

Arten Prio 2025 Bemerkungen
haushaltarischer
Mittel Stand:

15-10-2025

Mittel fiir Sicherheitstberpriifung Notbeleuchtung
Aufwand 1 2025 Amtsgebaude

GEG-Anforderung muss beachtet werden, bis 30.

Aufwand 1 2025 Juni 2028 Ausnahmefrist § 71 Abs.8 GEG
2025 - 35 T€ Matrialbereitstellung - Eigenleistung
Aufwand 2 2025 durch Feuerwehrkameraden
Aufwand 2 2025
Aufwand 3 2025
Aufwand 2 2025
Aufwand 1 2025
Aufwand 1 2025
Aufwand 1 2025
Aufwand 1 2025 Reduziert um 9.356,10 € aufgrund von HH-Kiirzung
Aufwand 1 2025
Aufwand 2 2025
Aufwand 3 2025

2025 - 139,5 T€ inkl. Materialbereitstellung fiir GH
Golzow in Hohe von 42 T€ fiir Eigenleistung siehe

Aufwand 2 2025 Wernersche Liste
Aufwand 2 2025
Aufwand 1 2025
Aufwand 1 2025
Sicherheit bei Schlisselverlust oder Nichtriickgabe,
Verhinderung des Tausches der gesamten
Aufwand 3 2025 SchlieRanalage

2025 - 7000 € Matrialbereitstellung - Eigenleistung
Aufwand 2 2025 durch Feuerwehrkameraden



haufige defekte, z.T. keine Reparatur der
Steuerung mehr moglich aufgrund des Alters;
Summe ist eine Schatzung von Hr. GroBmann

Aufwand 1 2025 (Klopsch Fordertechnik)

Aufwand 1 2025

Aufwand 1 2025



