

# Blaue Liste

22

HH-St	Gemeinde / Amt	Objekt-kategorien	Ort der Maßnahme
11110.521100	07_Amt-Brück	Amtshäuser	Gebäude #59
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	Borkwalde
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	Golzow
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	Gömnigk
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	Trebitz (Gömnigk)
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	Linthe
11110.521100	07_Amt-Brück	Amtshäuser	Gebäude #59
11110.521100	07_Amt-Brück	Amtshäuser	Gebäude #59
11110.521100	07_Amt-Brück	Amtshäuser	Gebäude #59
11110.521100	07_Amt-Brück	Amtshäuser	Gebäude #59
11110.521100	07_Amt-Brück	Amtshäuser	Gebäude #59
11110.521100	07_Amt-Brück	Amtshäuser	Gebäude #59
11110.521100	07_Amt-Brück	Amtshäuser	Gebäude #59
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	alle Ortswehren
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	Deutsch Bork
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	allgemein für alle
11110.521100	07_Amt-Brück	Amtshäuser	Gebäude #59
11110.521100	07_Amt-Brück	Amtshäuser	Gebäude #59
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	Golzow

12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	Golzow
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	Borkwalde
12600.521100	07_Amt-Brück	Feuerwehr-Geräteh	Golzow

Prio 1 = Maßnahmen die umgesetzt werden müssen

Prio 3 = Maßnahmen

**502.000,00**

Bezeichnung Maßnahme	Abarbeitungsstand	Plan Kosten in Euro
Fensterfront 2. OG Südseite-Terrasse	wird noch beauftragt	23.000
Modernisierung Heizungsanlage Instandsetzung Flure - Fußboden, Wände - aus dem der Wernerschen Liste darum 0 Euro Geld an Feuerwehrverein überweisen Eigenleistung	Mittelfreimeldung	18.000
Funksteuerung Tor	wird noch beauftragt	0
Erneuerung Tor Trebitz (Jugendbus / Lager) Funksteuerung Tor Instandsetzung/Erneuerung Fensterfront Dachterrasse 2. OG Süd-Westseite Inspektion + Wartung Fenster EG + 1. OG + 2. OG Instandsetzung/Erneuerung Aufbereitung Fenster 2. OG + Dachterrasse Nordseite Ums. Maßnahmen Brandverhütungsschau (Rauchschutztüren zu Fluren, zweiter Rettungsweg Ost bis in DG, verbreiterung Eingangstür onkl. Automatikschaltung)	Mittelfreimeldung	7.000
Masterplan:	Mittelfreimeldung	2.500
Neugestaltung Foyer für Büros + Besprechungsmöglichkeiten (Sitzgelegenheiten mit Tisch - soundproofed) inkl. Planungskosten	wird noch beauftragt	6.000
Einzug AD inkl. MA ins DG nach Auszug AZV	fertig und bezahlt	5.000
Ums. Maßnahmen Brandverhütungsschau (Rauchschutztüren zu Fluren, zweiter Rettungsweg Ost bis in DG, verbreiterung Eingangstür onkl. Automatikschaltung)	wird noch beauftragt	15.000
Masterplan:	angearbeitet	80.000
Neugestaltung Foyer für Büros + Besprechungsmöglichkeiten (Sitzgelegenheiten mit Tisch - soundproofed) inkl. Planungskosten	angearbeitet	30.000
Einzug AD inkl. MA ins DG nach Auszug AZV	angearbeitet	28.000
<b>1 von 2</b>		
neue Eingangstür siehe einbau elektronisches Schließsystem + Fenster-MA-Raum-1. OG	wird noch beauftragt	13.000
Umsetzung Maßnahmenkatalog siehe "Wernerscheliste"		
Feuerwehr rundtour	Mittelfreimeldung	139.500
Funksteuerung Tor	Mittelfreimeldung	2.500
allg. Instandhaltung	angearbeitet	55.000
allg. Instandhaltung	angearbeitet	20.000
<b>2 von 2</b>		
elektronisches online Schließsystem für Haupteingangstür - i.V.m. einabu neuer Eingangstür Dächer Garagen - aus der Wernerschen Liste darum 0 Euro - Geld an Feuerwehrverein überweisen Eigenleistung	wird noch beauftragt	2.000
	wird noch beauftragt	0

neue Sektionaltore (5)	wird noch beauftragt	50.000
Einspeisung Ladestrom für LF von Decke	Mittelfreimeldung	2.000
Tankreinigung	fertig und bezahlt	2.000

en die wünschenswert sind

<b>Arten haushaltärischer Mittel</b>	<b>Prio</b>	<b>2025</b>	<b>Bemerkungen</b>
			<b>Stand: 15-10-2025</b>
Aufwand	1		Mittel für Sicherheitsüberprüfung Notbeleuchtung 2025 Amtsgebäude
Aufwand	1		GEG-Anforderung muss beachtet werden, bis 30. 2025 Juni 2028 Ausnahmefrist § 71 Abs.8 GEG
Aufwand	2		2025 - 35 T€ Materialbereitstellung - Eigenleistung 2025 durch Feuerwehrkameraden
Aufwand	2		2025
Aufwand	3	2025	
Aufwand	2	2025	
Aufwand	1	2025	2025 Reduziert um 9.356,10 € aufgrund von HH-Kürzung
Aufwand	1	2025	
Aufwand	2	2025	
Aufwand	3	2025	2025 - 139,5 T€ inkl. Materialbereitstellung für GH Golzow in Höhe von 42 T€ für Eigenleistung siehe
Aufwand	2	2025	Wernersche Liste
Aufwand	2	2025	
Aufwand	1	2025	
Aufwand	1	2025	
Aufwand	3		Sicherheit bei Schlüsselverlust oder Nichtrückgabe, Verhinderung des Tausches der gesamten
Aufwand	3	2025	Schließanlage
Aufwand	2		2025 - 7000 € Materialbereitstellung - Eigenleistung
Aufwand	2		2025 durch Feuerwehrkameraden

		häufige defekte, z.T. keine Reparatur der Steuerung mehr möglich aufgrund des Alters; Summe ist eine Schätzung von Hr. Großmann
Aufwand	1	2025 (Klopsch Fördertechnik)
Aufwand	1	2025
Aufwand	1	2025